
Informační list 
Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí 
 
Prosinec 2008     ZDARMA 
 
10. ústecké Vánoce 
 
Přílohou dnešního Informačního listu je 
podrobný program jubilejních 10. 
ústeckých Vánoc, které se uskuteční na 
Mírovém náměstí ve dnech 30.11. – 
26.12.2008. 
 
Upozornění pro občany 
 
Upozorňujeme občany, že v prosinci bude 
následně upravena provozní doba 
městského úřadu: 
Ve středu 31.12. a v pátek 2.1.2009 bude  
městský úřad, včetně Informačního 
centra, uzavřen. 
Informační centrum  bude uzavřeno i 
v úterý 30.12. (inventura), v sobotu 27.12. 
a v sobotu 3. 1. 2009. 
 
Tříkrálová sbírka 2009 
 
Od roku 2001 Charita Česká republika 
organizuje Tříkrálovou sbírku a umožňuje 
všem lidem, aby přispěli na pomoc 
potřebným. Pokud u vás ve dnech 2.-
11.1.2009 zazvoní Tři králové 
s pokladničkou s logem charity, číslem a 
průkazkou, máte možnost přispět na 
projekty Oblastní charity Ústí n.O. 
 
Trhy na náměstí 
 
Ve středu 10.12. se na Mírovém náměstí 
uskuteční  prodejní trhy. 
 
 
Posouzení vlivů na ŽP 
 
KÚ Pardubického kraje, odbor ŽP, zahájil 
zjišťovací řízení podle § 7 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP 
záměru  

„Obchodní centrum A - Centrum Ústí 
nad Orlicí“. 

Záměr počítá s výstavbou velkoprodejny 
s doplňkovým sortimentem pro nákupy 
zákazníků navštěvujících sousední objekt 
hypermarketu TESCO. Provozně je celý 
areál Obchodního centra Ústí nad Orlicí 
rozdělen na 2 hlavní provozní úseky: 
Obchodní centrum AVEX BAUMARKT 
(stavební potřeby a potřeby pro kutily) a 
obchodní centrum A-CENTRUM (drogerie, 
domácí potřeby, obuv, sportovní potřeby, 
nábytek). 
Oznámení zpracované oprávněnou osobou 
podle přílohy č. 3 zákona o hodnocení vlivů 
na ŽP je k nahlédnutí na odboru ŽP MěÚ 
Ústí n. O., v kanceláři č. 252, nejlépe 
v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00, 
v ostatní pracovní dny po dohodě na 
telefonu 465 514 259. 
Každý může zaslat své písemné vyjádření 
k tomuto oznámení na adresu KÚ Pk do 20 
dnů ode dne zveřejnění této informace na 
úřední desce KÚ. Do textové části lze také 
nahlédnout v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA 

(http://cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
ŽP (http://www.env.cz/EIA), kód záměru 
PAK 386.  
Ing. David Soukal, vedoucí odboru ŽP 
 
Senior klub při MěÚ Ústí nad Orlicí 
 
Vánoční pečení – 4. prosince.  V ZŠ Bratří 
Čapků od 16:00 hod. Přihlášky každé úterý 
v kanceláři Senior klubu od 10:00 do 12:00 
hod. Základní příspěvek na suroviny se 
platí přímo na kurzu. Nejvíce pro 20 
účastníků. 
Plavání pro členy Senior klubu – 5. a 19. 
12. – zdarma. V uvedených dnech vždy od 
13:00 do 14:00 hod. v krytém plaveckém 
bazénu (30 min. cvičení ve vodě, 30 min. 
plavání), max. počet 50 lidí, vstup na 
průkazku Senior klubu. 
Členská schůze Senior klubu – 11.12. - 
Penzion  Na Pláni 1343 od 15:00 hod. 
Program: zpráva o činnosti, pokladní 
zpráva, plán činnosti na r. 2009, diskuze, 
volná zábava, hudba, občerstvení. Členské 
příspěvky na rok 2009 je možné zaplatit 
v den schůze od 14:00 do 14:45 hod., nebo 
každé úterý v kanceláři Senior klubu od 
10:00 do 12:00 hod. Současně přijímáme 
nové členy od 1.1.2009 – přijďte mezi 
nás!  
 
Vánoční bohoslužby 
 
Římskokatolická farnost-Děkanství Ústí 
n.O. zve všechny spoluobčany k oslavě 
Vánoc: 
30.11. První neděle adventní, Ústí n.O. 
v 8:30 hod., žehnání adventních věnců 
24.12. Štědrý den, 15:30 pro rodiny 
s dětmi, 24:00 půlnoční 
25.12. Boží hod vánoční, Ústí n.O. v 7:00 a 
8:30 hod., Černovír-kaple v 11:15 hod. 
26.12. sv. Štěpán, Ústí n.O. v 7:00 a 8:30 
hod., Kerhartice-Domov pokojného stáří 
v 11:15 hod. 
28.12. sv. Rodiny, Ústí n.O. v 7:00 a 8:30 
hod. 
31.12. Sivestr-na poděkování za uplynulý 
rok v 17:00 hod. 
1.1.2009 Nový rok, Ústí n.O. v 7:00 a 8:30 
hod., Hylváty-kaple v 11:15 hod. 
 
Bohoslužby Českobratrské církve 
evangelické 
 
25.12. Boží hod vánoční, Ústí n.O. v 8:30 
hod., Džbánov v 10:00 hod. 
26.12. mučedníka Štěpána, Džbánov 
v 10:00 hod., dětská besídka 
28.12. poslední neděle starého 
kalendářního roku, Ústí n.O. v 8:30 hod., 
Džbánov 10:00 hod. 
1.1. 2009 Nový rok, Ústí n.O. v 8:30 hod., 
Džbánov v 10:00 hod. 
(Bohoslužby v Ústí n.O. se konají v budově 
Církve husitské, Sychrova 104) 
 
Z městské knihovny + LOGO 
 
Vážení čtenáři,  
blíží se čas vánoční, a proto bych Vám ráda 
poděkovala za celoroční přízeň, kterou naší 
knihovně prokazujete a popřála Vám 
pokojné a šťastné Vánoce a v novém roce 
hodně zdraví a osobní spokojenosti. 

Provozní doba o Vánocích 
Oddělení dospělých čtenářů: 
sobota 20.12. 9:00 – 11:00 hodin 
pondělí 22.12. 9:00 – 13:00 hodin 
úterý 23.12. 9:00 – 18:00 hodin 
24.12. – 27.12. zavřeno 
pondělí 29.12. 9:00 – 13:00 hodin 
úterý 30.12. 9:00 – 18:00 hodin 
31.12. – 1.1.2009 zavřeno 
Oddělení dětských čtenářů: 
pondělí 29.12. zavřeno 
úterý 30.12. 9:00 – 14:00 hodin 
31.12. – 1.1.2009 zavřeno 
 
Přejeme Vám všem šťastné prožití Vánoc a 
vše dobré v novém roce. Těšíme se na Vaši 
návštěvu v novém roce. 
PhDr. Jana Kalousková, ředitelka MěK 
 
Z městského muzea 
 
Výstava  malovaných betlémů  spolu s  
podmalbami na skle nazvaná MALOVANÉ 
POHLAZENÍ, potrvá do 22.2.2009. 
Ve čtvrtek 18.12.  bude otevřena výstava 
prací  XV.ročníku mezinárodní předvánoční 
soutěže pro děti VÁNOCE A BETLÉM a 
potrvá do 30.1.2009.  
Všechny výstavy ve vánočním období 
budou otevřeny od 20.12. do 4.1.2009 
takto: 20.12. a 21.12., 25.12., 26.12. 8 a 
1.1.2009 od 10:00 –12:00 hod., 13:30 –
17:00 hod., v ostatní dny zavřeno. Od 
5.1.2009 následuje standardní provoz. 
Městské muzeum  v Ústí nad Orlicí chce 
svými výstavami podtrhnout  pravé kouzlo 
Vánoc. Všem příznivcům přejeme 
spokojené a klidné Vánoce.  
 
 
Základní umělecká škola Jar.Kociana 
 
Hudební besídka žáků hudebního oboru 
1. 12. v 17:00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Třídní hudební besídka žáků p. uč. M. 
Mikulecké – klavír 
5. 12. v 16:30 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Vystoupení swingového orchestru Black 
Band - Ústecké Vánoce 
6. 12. v 10:00 hod. – náměstí v Ústí n. O. 
Třídní hudební besídka žáků p. uč. K. 
Šejnohové – klavír 
10. 12. v 17:30 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Vystoupení pěveckého oddělení na 
Ústeckých Vánocích 
11. 12. v 16:00 hod. – náměstí v Ústí n. O. 
Třídní hudební besídka žáků p. uč. I. 
Charousové – kytara 
11. 12. v 16:30 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Společný Vánoční koncert pěveckého 
sboru Čtyřlístek a symfonického 
orchestru Decapoda 
11. 12. v 18:00 hod. – kostel v Ústí n.O. 
Ulice u Seiny – pásmo poezie – J. Prevert 
12. 12. v 17:00 hod. – divadélko ZUŠ 
Vánoční hudební besídka žáků 
hudebního oboru 
15. 12. v 17:00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Vystoupení pěveckého sboru Čtyřlístek 
na Ústeckých Vánocích 
16. 12. v 16:00 hod. – náměstí v Ústí n.O. 
Třídní hudební besídka žáků p. uč. V. 
Němcové – klavír 
16. 12. v 17:00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Improvizace: Televizní pořady – LDO 
společně s žáky M. Němce - klavír 



18. 12. v 18:00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Ulice u Seiny – pásmo poezie – J. Prevert 
19. 12. v 17:00 hod. – divadélko ZUŠ 
Základní umělecká škola Jar.Kociana 
Smetanova 1500, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Tel.: 465 569 551, www.ZUSUO.cz 
e-mail:  info@zusuo.cz 
 
Klub přátel umění Ústí nad Orlicí 
 
Srdečně Vás zveme do Galerie pod radnicí 
na výstavu 
VÁNOČNÍ LADĚNÍ – obrazy, grafika, 
keramika 
Výstava potrvá od 12. prosince do 1. 
ledna 2009. 
 
 
Vánoční zvyky na Štěpnici 
 
1. stupeň ZŠ Komenského Vás zve na 
tradiční předvánoční setkání. K vidění 
budou tentokrát nejen výrobky našich žáků, 
ale představí se Vám i zruční řemeslníci 
z řad rodičů. Výstava proběhne 2.12. od 
16:00 do 19:00 hod. za hudebního 
doprovodu žáků 1. a 2. stupně naší školy. 
 
Pozvánka na výstavu 
 
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 ve spolupráci s polskou partnerskou 
školou z Bystřice Kladské si Vás dovoluje 
pozvat na tradiční výstavu Česko – polské 
Vánoce, která bude zahájena slavnostní 
vernisáží dne 6. 12. ve 14:30 hodin 
v Hernychově vile. Výstava potrvá do 6. 1. 
2009. 
 
Úspěch ústeckých zpěváků 
 
Chlapci – zpěváci ze ZŠ Komenského 
opět reprezentovali naše město v krajské 
soutěži Perníkový slavík. Ve velké 
konkurenci devatenácti škol se mezi 43 
zpěváky neztratili. Dík patří soutěžícím P. 
Venclovi, A. Dostálkovi, V. Kuchařovi a 
M. Hrdinovi. 
 
„My se šestky nebojíme“ 
 
Na 9. prosinec od 14:00 do 17:00 hod. 
zveme všechny páťáky, jejich rodiče, 
sourozence a kamarády na zábavné 
odpoledne. Prohlídka 2. stupně ZŠ 
Komenského bude spojena se zajímavými 
soutěžemi, kvízy a hrami. Těší se na vás 
žáci a učitelé. 
 
Vánoční ladění 
 
Vokální okteto GENERACE Vás zve na 
tradiční Vánoční ladění, které se koná 12. 
prosince v 19:00 hod. v ZUŠ. Vstupné 
dobrovolné. 
 
Zimní koncert 
 
Pěvecké sbory ZŠ Komenského – Písnička, 
Zlatý klíček a další seskupení, flétnový 
soubor a kytary, se představí na své tradiční 
akci 11. prosince v 18:00 hod. v sále 
Roškotova divadla. Přijďte se vánočně 
naladit a podpořit mladé zpěváky a 
muzikanty. 
 

Do Popradu za sportem 
 
Ve dnech 14. - 17.10.  31 žáků ZŠ Ústí n. 
O., Komenského 11 se 3 pedagogy   
navštívilo družební školu v Popradu. 
Poprvé jsme se utkali na poli sportu - v 
tenisu, stolním tenisu, sálové kopané, 
přehazované a bowlingu. Výlet do 
Vysokých Tater, návštěva Aqua City, 
prohlídka města a všechna setkání dětí a 
pedagogů, potvrdily smysl pokračující 
spolupráce mezi Ústím nad Orlicí a 
Popradem ( spolupráce mezi školami začala 
4.11.1950). V příštím roce se těšíme na 
sportovce z Popradu. 
Návštěva se uskutečnila v rámci projektu, 
který podpořily město Ústí nad Orlicí a 
Pardubický kraj. 
 Za účastníky zájezdu Mgr. Ivo Dvořák, 
ředitel školy 
Pozvánka do MŠ Na Výsluní 
 
Srdečně zveme Vás a Vaše děti na 
„Adventní tvoření a zpívání“ do MŠ Na 
Výsluní ve čtvrtek 4.12. v 15:30 hod. 
Přijďte si oživit staré tradice a užít si 
s námi klidnou a tvořivou atmosféru období 
Adventu. Akce se uskuteční za finanční 
podpory Města Ústí n.O. 
Těší se na Vás pedagogický kolektiv MŠ 
 
Vánoce v  DDM 
 
Sobota 20. 12. od 15:00 do 18:00 hod. 
Program: vystoupení kroužků, vánoční 
jarmark s praktickými ukázkami výroby 
suchých vazeb, košíků a zdobení perníčků. 
… A možná přijde i kouzelník 
 Občerstvení zajištěno v čajovně. 
 
Maškarní karneval 
 
CZP Pk detaš. pracoviště Ústí n.O. pořádá 
Maškarní karneval pro děti všech 
věkových kategorií 29.11. od 14:00 do 
19:00 hod. v hostinci U Bobše 
v Černovíru. K tanci a poslechu zahrají 
manželé Pluskalovi. 
 
 
„Dny zdravého životního stylu“ na ZŠ 
Bří Čapků 
 
V prvním říjnovém týdnu proběhl na naší 
škole již 13. ročník akce nazvané Dny 
zdravého životního stylu. Jako obvykle se 
žáci již od začátku školního roku těšili na 
program, který jim nabídneme. Během tří 
dnů prošli praktickými ukázkami 
volnočasových aktivit a zdravého životního 
stylu. Stejně jako v loňském roce jsme pro 
9. ročník zařadili návštěvu lanového centra 
v České Třebové. Při této adrenalinové 
aktivitě si mnozí vyzkoušeli, co dokáží a 
leckdy překonali i sami sebe. Oblíbenou se 
stala i návštěva minigolfu za areálem aqua 
parku v Ústí. Žáci osmého ročníku 
navštívili nově otevřené muzeum 
v Hernychově vile. Bohatou hostinu 
připravili pro sebe i pro vyučující žáci 7. 
tříd, děvčata 8. ročníku odešla domů 
s vlastnoručně ušitými polštářky. Ostatní 
akce jsou již tradiční – práskání bičem a 
točení lasem, ukázky karate, výroba raket, 
mikroskopování, batikování triček, 
bowling, návštěva golfového hřiště v 

Hnátnici a závod s otázkami, který se již 
poněkolikáté uskutečnil za deště. Několik 
let také využíváme tábořiště v Cakli, kde si 
žáci vyzkouší jízdu na kanoi a zdolávají 
horolezeckou stěnu. Pokračujeme také ve 
velmi důležité průpravě první pomoci, 
kterou pro nás organizují ČČK a SZŠ. 
Nezapomněli jsme ani na středisko 
výchovné péče Mimóza, s jehož činností se 
každoročně seznamují žáci 7. tříd.  
Některé outdoorové aktivity proběhly 
v deštivém a poměrně chladném počasí, 
přesto jsme si je všichni užili. Ověřili jsme 
si velkou pravdu. Nejdůležitější je dobrá 
parta, se kterou překonáme i nepříznivé 
podmínky.  
Děkujeme Městu Ústí nad Orlicí za 
dlouhodobou finanční podporu této akce.  
Jitka Kučerová 
 
Informace ze souboru C-Dance 
 
22.11. se uskutečnilo vystoupení souboru 
C-Dance. Celé představení se povedlo a my 
bychom chtěli poděkovat všem sponzorům 
a městu Ústí nad Orlicí za grantovou 
podporu. V  prosinci budeme připravovat a 
pilovat choreografie na plesovou sezónu. 
Za soubor C-Dance Karolína Vašková 
 
Den otevřených dveří na SŠUP 
 
Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí 
nad Orlicí, Zahradní 541, Ústí n.O. pořádá  
ve čtvrtek 11. prosince od 8:00 do 16:00 
hod. DEN OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 
ve všech prostorách hlavní budovy 
v Zahradní ulici, ateliérové části ve 
Špindlerově ulici a v Hnátnici-Nebíčku-
divize strojírenských oborů. 
Bližší informace na: www.ssup.cz, nebo 
465 518111. 
 
Výstava patchworku 
 
Výstava Ústeckého patchworkového klubu 
se uskuteční 6.12. od 13:00 do 19:00 hod. 
na zámečku v Potštejně. Vstupné 
dobrovolné, občerstvení zajištěno, 
workshop věcí na vánoční témata 
**** **** **** **** **** **** 
Patchworkový litomyšlský klub pořádá  
Vánoční patchworkovou výstavu od 1.12. 
2008 do 4.1. 2009,  od 10-18 hod. každý 
den, Y.M.C.A Litomyšl, (zámek u 
pivovaru), vstupné dobrovolné 
 
 
Mateřské centrum Medvídek + LOGO 
 
Znakování s miminky: 1.12. od 10:00 
hodin 
Kavárnička: 1.12. od 10:00 hodin 
Medvídkova „Mikulášská“: 2.12. od 
17:00 hodin, vstup pouze pro předem 
přihlášené, vstupné 30 Kč/dítě 
Zdravé mlsání na Mikuláše: 3.12. od 9:30 
hodin 
Cvičení rodičů s dětmi: 8.12. od 10:00 
miminka a 10:15 hod. větší děti  
Diskuse o látkových plenách: 8.12. od 
10:30 hodin 
Znakování s miminky – seminář pro 
rodiče: 8.12. od 15:00 hod., cena 799 Kč 
Lymfatické masáže: 9.12. od 9:30 hodin 



Vyrábíme vánoční ozdoby: 9.12. od 14:30 
hodin 
Resuscitace a život zachraňující úkony: 
10.12. od 9:30 hodin 
Vyrábíme vánoční dekorace: 16.12. od 
14:30 hodin 
!POZOR! – v době od 22.12. do 4.1.2009 
bude MC Medvídek UZAVŘENO! 
Provozní doba 
Po: 10:00-12:00 hod. – Nemluvňátka 
Út: 9:00-12:00 hod. – Předškolkáček-herna 
+ pohyb. kroužek 
      14:30-17:30 hod. – Předškolkáček-
herna + výtvarný kroužek 
St: 9:00-12:00 hod. – Předškolkáček-herna 
Čt: 9:00-12:00 hod. – Předškolkáček-
herna+ zpívánky s pí učitelkou 
Kontakt: M. Crhonková 605/774569, K. 
Fišarová 605/965463, 
medvidekuo@seznam.cz, 
www.sweb.cz/medvidekuo 
Za finanční podpory Města Ústí nad Orlicí 
a Pardubického kraje 
 
Zprávičky se Stacionáře 
 
Měsíc listopad je již každoročně naplněn 
četnými akcemi. Tradiční kurzy 
společenského tance v Dlouhoňovicích, 
které pořádá SPMP Žampach. Dále se naši 
uživatelé zúčastnili Hallowenské taneční 
zábavy ve Dvoře Králové n.L., kde se 
prezentovali dvěma tanci, oba měly velký 
úspěch. 
5.11. se konala vernisáž v Galerii SŠUP 
v Ústí n.O. Ve spolupráci se SŠUP a 
Stacionářem byla zahájena společná 
výstava na téma Barevný svět hraček, která 
vznikla díky grantové podpoře Města Ústí 
n.O. Na prosinec chystáme Mikulášskou 
zábavu, spojenou s různými soutěžemi a 
tradiční Štědrý večer pro naše uživatele a 
hosty. 
Přejeme všem čtenářům příjemné prožití 
vánočních svátků. 
Za ústecký Stacionář H. Zastoupilová, 
vychovatelka 
 
Centrum pro zdravotně postižené 
 
Sociálně právní poradenství, tel.: 465 525 
324 (info o dávkách a příspěvcích,  pomoc 
při výběru sociální služby, bezplatné 
konzultace s právníkem...) 
Osobní asistence, tel.: 465 525 324 
Internetová studovna, tel.: 465 525 324 
(bezplatné využívání pro osoby s průkazem 
TP, ZTP a ZTP/P) 
Kde nás najdete: Čsl. Armády 1181, Ústí 
n.O. (věžák Rieter, 3. patro) 
Úřední hodiny: po, st a čt 8:00 – 16:00 
hod., út a pá dle dohody 
 
Pozvánka pro seniory 
 
Dům pokojného stáří sv. Kryštof Ústí n. 
O. Sokolská 68 zve všechny starší občany 
na adventní dopoledne: úterý 2.12. od 9:00 
hod. budeme vyrábět adventní věnečky. 
Cena kurzu: 20 Kč + použitý materiál. 
Podáváme kávu, čaj. Těšíme se na vás. 
 
Služby lékáren 
 
1.12. – 7.12.  Lékárna Na Štěpnici, ÚO 
8.12. – 14.12.  Lékárna Mellisa, ČT 

15.12. – 21.12.  Lékárna Dr. Max, ÚO 
22.12. – 28.12.  Lékárna Arnika, ČT 
29.12. – 4.1.2009  Lékárna Na Kociánce, 
ÚO 
 
Stomatologická pohotovost 
 
6.-7.12. – MUDr. P. Lohrer, Masarykova 
1071, ČT, tel.: 465 534585 
13.-14.12. – MUDr. O. Maixner, 
Čelakovského 112, V. Mýto, tel.: 465 
420400 
20.-21.12. – MUDr. S. Moučková, Dolní 
443, Choceň, tel.: 465 471310 
24.12. – MUDr. B. Nejedlý, Palackého 
349, Choceň, tel.: 465 472408 
25.12. – MUDr. M. Nekůžová, Na Štěpnici 
999, ÚO, tel.: 465 525210 
26.12. – MUDr. J. Němcová, Smetanova 
1390, ÚO, tel.: 465 523310 
27.12.,a 28.12.– MUDr. J. Pirkl, MUDr. 
E. Pirklová, Depo kolej. vozidel, ČT, tel.: 
972325282 
31.12. – MUDr. R. Podgorný, Gen. 
Závady 116, V.Mýto, tel.: 465 423957 
1.1. 2009 – MUDr. D. Polzerová, 
Třebovská 140, ÚO. tel.: 465 524087 
 
Český červený kříž 
 
Senior doprava: objednávky na tel.: 774 
412117, permanentky jsou k dostání na 
ČČK, Kopeckého 840 nebo v IC města  
Vánoční výstava:1. – 6.12. Zasedací síň 
městského zastupitelstva od 9:00 do 17:00 
hod. Akce se koná ve spolupráci se 
školskými zařízeními města, MC 
Medvídek, RC Srdíčko a za podpory Města 
Ústí n.O. 
Strom splněných přání: 1. – 12. 12.  
Splňte dětem z dětských domovů a 
sociálních ústavů přáníčka zakoupením 
vánočních dárků: prodejna Cukrovinek 
v Barcalově ul. a v Hračkárně na Mírovém 
nám. Děkujeme 
Výlet do Prahy: IKEA – 9.12. Odjezd 
v 7:00 od Kulturního domu, cena 200 Kč, 
přihlášky  na tel.: 724 629031 
Výlet do Nového Města nad M.: 13.12.  
Vánoční výstava v prostorách zámku, 
odjezd v 8:00 od Kult. domu, v 8:10 od 
Penzionu Na Pláni, cena 70 Kč, přihlášky 
na tel.: 724 629031 
Silvestr na Moštárně: 31.12. Budova 
zahrádkářského svazu od 19:30 hod., cena 
vstupenky 350 Kč, v ceně 2 večeře, 
přípitek, káva a kult. program, nutné 
objednání vstupenek! 
Společenské akce se konají v budově ČČK, 
Kopeckého 840 
Kavárnička – Centrum setkávání – každé 
pondělí od 8:00 do 19:00 hod. 
Mikulášské posezení: 8.12. – Společenské 
centrum od 10:00 hod., občerstvení, hry 
Vánoční posezení: 18.12. – Společenské 
centrum od 10:00 hod., občerstvení, hry 
Zdravé cvičení na gymnastických míčích, 
info: 775 112998 
Masáže pro seniory, cena masáže 100 
Kč/30 min dle přání klienta, info: 775 
112998 
Senior a kamarád počítač: Počítačový 
kurz, 10 lekcí od 21.1. do 25.3., každou 
středu od 17:15 hod. na ZŠ Komenského, 
info a přihlášky: 775 112998, cena 300 Kč 

 
Pozvánka na Novoroční koncert 
 
Srdečně Vás zveme na už tradiční 
Novoroční varhanní koncert – 1. ledna 2009 
v 16:00 hod. do kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Ústí nad Orlicí. Zazní díla 
J.S.Bacha a cyklus Nedělní hudba od P. 
Ebena, v podání ústeckého rodáka M. 
Kubáta 
 
Módní přehlídka Boutique Ariane 
 
Boutique ARIANE v Ústí n.O. Vás zve na 
módní přehlídku ve čtvrtek 4.12. v 17:00 
hod. do Restaurace Domino v Ústí n.O. 
Jako host vystoupí MISS Best Body 
Intercontinetal. Předprodej vstupenek: 
Boutique Ariane, tel.: 465 525 432, 606 
293709. 
 
Advent v Knapovci 
 
Římskokatolická farnost Knapovec si Vás 
dovoluje pozvat na adventní odpoledne 
spojené s tradiční prodejní výstavou 
vánočních dekorací učitelek a dětí MŠ 
v Knapovci. Výstava bude probíhat 
v neděli 14. 12. od 13 do 18 hod. na sálku, 
od 15:00 hod. se v místním kostele sv.Petra 
a Pavla koná bohoslužba s vánočním 
vystoupením dětí z MŠ u jesliček. V 16:45 
hod. na veřejném prostranství u sálku bude 
slavnostně rozsvícen strom a program 
zakončíme posezením nad vánočním 
punčem na sálku. Adventní program je 
doprovázen tradičním voňavým 
občerstvením a zdobenými perníčky 
z knapovecké školky, do které se během 
odpoledne můžete přijít podívat. 
Všichni jste srdečně zváni!  
P.Vladislav Brokeš, děkan, PhDr. Jana 
Staňková 
 
 
Klubcentrum Ústí nad Orlicí 
Kino Máj – prosinec 
 
Středa 3. v 19:30 hodin 
* OKO DRAVCE 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Čtvrtek 4. v 19:30 hodin 
* ZRCADLA 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Sobota 6. v 19:30 hodin 
ABSURDISTÁN 
Česká verze. Vstupné: 60 Kč 
 
Neděle 7. a pondělí 8. v 19:30 hodin 
MALÉ OSLAVY 
Český film. Vstupné: 60 Kč 
 
Úterý 9. v 17:00 a 19:30 hodin 
KOZÍ PŘÍBĚH - Pověsti staré Prahy 
Český 3D animovaný film. Vhodné pro 
děti od 10 let. Vstupné: 65 Kč 
 
Pátek 12. v 19:30 hodin 
PROSÍM PŘETOČTE 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Neděle 14. a pondělí 15. v 19:30 hodin 
TROPICKÁ BOUŘE 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 



 
Úterý 16. v 17:00 a 19:30 hodin 
MAMMA MIA! 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Pátek 19. v 19:30 hodin 
* DĚTI NOCI 
Český film. Vstupné: 60 Kč 
 
Sobota 20. v 17:00 hodin – Hrajeme pro 
děti 
VESMÍRNÍ OPIČÁCI 
Česká verze. Vstupné: 60 Kč 
 
Neděle 21. – středa 31. 
KINO NEHRAJE 
 
Klubcentrum Ústí nad Orlicí 
Nabídka pořadů – prosinec 
 
Úterý 2. prosince 
19:00 hodin – Roškotovo divadlo 
Výprava na Galapágy a do Ekvádoru – 
přednáška a projekce unikátních záběrů 
z národních parků a z výprav pod hladinu 
moře s M. Smolou a Dr. V. Ravlykem, 
vstupné: 65 Kč 
 
Čtvrtek 4. prosince 
19:30 hodin – ZUŠ J. Kociana 
Ensemble Tourbillon, koncertní 
předplatné, vstupné: 90 Kč 
 
9. – 10. prosince 
9:00 – 17:00 hodin – Kulturní dům 
X. ústecké vánoční prodejní trhy 
lidových řemesel, dárků a zboží s vánoční 
tématikou 
 
Pátek 12. prosince 
19:00 – 24:00 hodin – Kulturní dům 
Ples Klubcentra se skupinou SURF 
Blansko, Eva a Vašek, vstupné: 120 Kč 
 
Sobota 13. prosince 
15:00 hodin – Roškotovo divadlo 
Nebojte se strašidel – loutková revue 
loutkoherecké skupiny ČT, hosté pořadu Jů 
a Hele, vstupné: 50 Kč 
 
Úterý 16. prosince 
19:00 hodin – Chrám Nanebevzetí Panny 
Marie 
2. adventní koncert Alou Vivat, vstupné 
60 Kč 
 
Čtvrtek 18. prosince 
19:30 hodin – Roškotovo divadlo 
F. R. Čech: Dívčí válka, hrají: F.G.Čech, 
J. Sypal, P. Martinák, B. Štěpánová 
Divadelní předplatné, vstupné: 190 Kč 
 
Předprodej vstupenek v Informačním 
centru v budově radnice, tel: 465 514 
271, info: Klubcentrum v Ústí n.O., tel: 
465 521047, 465 525245 i fax 
 
 
Program Malé scény - prosinec 
 
3.12. Od zítřka nečaruji -  Příběhy pana 
Tau. Bijásek – film pro děti od 13:30 hod., 
vstupné 30 Kč 
3.12. Antidiskotéka Jiřího Černého -  
Povídání s hudebním kritikem a publicistou 
od 19:30 hod., vstupné 70 Kč 

7.12. Pokoj vám – Hana Voříšková 
Loutková stínohra o narození Ježíše Krista. 
Nejen pro děti od 6 let. 4 představení od  
13:30, 14:15, 15:00, 16:00 hod., vstupné 30 
Kč 
7.12. Oči jinak - Výstava makrofotografií 
Davida Chládka. Vernisáž v 17:00 hod. 
(výstava 7. – 30.12.) 
11.12. Želvy mohou létat - První irácký 
film natočený po pádu Saddáma Husajna, 
od 19:00 hod., vstupné 40 Kč pro členy FK, 
jinak 55 Kč 
12.12. MOTHER´S ANGELS - Koncert 
mladé hudební skupiny z Ústí nad Orlicí, 
od 19:00 hod., vstupné 60 Kč 
16.12. Do Vladivostoku na zmrzlinu (na 
kole), cestopisná beseda J. Tomšíčka 
spojená s prodejem stejnojmenné knihy od 
19:00 hod., vstupné 40 Kč 
18.12. Šťastné a veselé - Válečný film, 
inspirovaný skutečným příběhem, 
odehrávajícím se na Štědrý večer roku 
1914, od 19:00 hod., vstupné 55 Kč 
 
BESÍDKA 
 
Občanské sdružení Malá scéna Ústí nad 
Orlicí Vás zve v pátek 26. prosince od 18 
hodin do orlickoústecké Malé scény na 
čtvrté pokračování tradičně netradičního 
vánočního setkání nazvaného BESÍDKA . 
O hudební menu se letos postarají Ladislav 
Škrdla a Karel Bárta (folk), IndiviDUO 
(folk) a Dolly Bus Band (funky). Součástí 
programu bude i mimořádná projekce filmů 
orlickoústeckého režiséra Jana Áčkyho 
Jiráska Robert Osman In Memoriam a 
Natvrdo. Fanouškům divadla bude určeno 
původní autorské představení s názvem Ne 
Slušný Návrh. Malá scéna bude pro 
návštěvníky otevřená už od 17 hodin. 
Moderuje: Martin Mačka. Vstupné: 60,- 
Kč. 
 
Pozvánka TJ Knapovec 
 
TJ Knapovec pořádá 6.12. v 15:00  hod. na 
sále TJ Mikulášské odpoledne  s nadílkou
Večer od 19:00 hod. Čertovská  diskotéka   
(„Vyhoďte si z kopýtka…..“) 
TJ Knapovec pořádá 27.12. ve 20:00 hod. 
na sále TJ Předsilvestrovskou diskotéku  
 
LK Spinning Centrum 
 
Hala SŠUP, Zahradní 541, Ústí n.O. 
- iontové nápoje Nutrend zdarma  
- speciální lekce 2x týdne lekce s použitím 
pulsmetru zaměřené na odbourávání tuku 
- slevy pro uzavřené skupiny – ukázkové 
hodiny pro školy  
- nový klient obdrží dárek 
Týdenní rozvrh 
PO–PÁ: v 10:00, 16:00,17:30, 19:00 hod. 
SO-NE: v 10:00, 14:00, 16:00, 17:30 hod. 
(po dohodě i v jiném čase). 
AKCE – 6.12. Mikulášská dvouhodinovka 
               21.12. Vánoční dvouhodinovka                
               27.12. Předsilvestrovská jízda 
Ceník: 1 lekce: 80 Kč, 10 lekcí: 700 Kč 
(permanentka), skupiny: cena dohodou, 
rezervace: 736 427378, info: 
www.lkspinning.com 
 
Sportovní centrum RADAVA 
 

Pondělí 1.12. – 18:00 – 22:30 hodin 
Šubrtův putovní pohár (jednotlivci) 
Středa 3.12. – 19:30 – 23:00 hodin 
Mobil centrum 4. liga (družstva) 
Pátek 5.12. – 18:00 – 00:00 hodin 
Finálový turnaj Radavan (jednotlivci) 
Neděle 7.12. – 18:00 – 22:30 hodin 
SBL (družstva) 
Pondělí 8.12. – 18:00 – 22:00 hodin 
Merka cup dvojic (dvojice) 
Neděle 14.12. – 18:00 – 22:30 hodin 
SBL (družstva) 
Pondělí 15.12. – 18:00 – 22:00 hodin 
Pohár Holby (jednotlivci) 
Středa 17.12. – 18:00 – 22:30 hodin 
Tacl cup (jednotlivci) 
Neděle 21.12. – 18:00 – 22:30 hodin 
SBL (družstva) 
Pondělí 22.12. – 16:30 – 23:00 hodin 
Mobil centrum cup (jednotlivci) 
Tel.rezervace: 465 529477-9, e-mail: 
radava@radava.cz, www.radava.cz 
Bližší info najdete na naší nástěnce a na  
www.radava.cz 
  
 
Krytý plavecký bazén 
 
Pondělí 1.12. sanitární den 
Úterý 2.12.  5:30-8:00, 16:00-20:00 hodin 
Středa 3.12. 16:30-21:00 hodin 
Čtvrtek 4.12.  5:30-8:00, 16:00-20:00 hodin 
Pátek 5.12.  5:30-8:00, 15:30-18:00 hodin 
Sobota 6.12. 10:00 – 21:00 hodin 
Neděle 7.12. 10:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 8.12. 15:00 – 20:00 hodin 
Úterý 9.12.  5:30-8:00, 15:00-21:00 hodin 
Středa 10.12. 16:30 – 21:00 hodin 
Čtvrtek 11.12. 5:30-8:00, 14:00-20:00 hod. 
Pátek 12.12.  5:30-8:00, 15:30-21:00 hodin 
Sobota 13.12. 10:00 – 21:00 hodin 
Neděle 14.12. 10:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 15.12. 15:00 – 20:00 hodin 
Úterý 16.12.  5:30-8:00, 14:00-21:00 hodin 
Středa 17.12. 16:30 – 21:00 hodin 
Čtvrtek 18.12.  5:30-8:00, 14:00-20:00 hod. 
Pátek 19.12.  5:30-8:00, 15:30-21:00 hodin 
Sobota 20.12. 10:00 – 21:00 hodin 
Neděle 21.12.  9:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 22.12. 9:00 – 20:00 hodin 
Úterý 23.12. 9:00 – 21:00 hodin 
Středa 24.12. 8:00 – 12:00 hodin 
Čtvrtek 25.12. 9:00 – 21:00 hodin 
26., 27. a 28.12. 9:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 29.12. 9:00 – 20:00 hodin 
Úterý 30.12. 9:00 – 21:00 hodin 
Středa 31.12. 8:00 – 12:00 hodin 
Plavání  pro těhotné ženy: 3.12., 10.12. a  
17.12. od 12:30 do 14:00 hodin,  vodní 
aerobic: 2.12., 4.12., 8.12., 11.12., 15.12., 
18.12., 22.12. a 29.12. od 20:00 do 21:00 
hodin 
Plavecký bazén má právo na změnu 
provozních hodin, info: 465 524254, 
www.tepvos.cz 
Relaxační a kondiční masáže objednávky 
na tel: 465 524254. 
Plavání s VZP (platí pouze pro pojištěnce 
VZP):  
5.12.,12.12. a 19.12. od 14:00 do 15:00 
hod. 
8.12. a 15.12. od 13:30 do 14:30 hod. 
21.12. a 28.12. od 8:00 do 9:00 hod. 
Plavání rodičů s dětmi: 
6.12., 13.12. a 20.12. od 8:00 do 9:00 hod. 
a od 9:00 do 10:00 hod. 



Spinning – možnost rezervace lekcí na 
www.tepvos.cz 
Pilates – změna! 
Od 8.1. 2009 každý čtvrtek od 16:00 do 
17:00 hod. Od 9.1. 2009 každý pátek od 
16:00 do 17:00 hod. Oba termíny jen pro 8 
návštěvníků! Rezervace na tel.: 777 673 
359 
 
Kam za sportem v prosinci 
 
3. prosince 
7. olympiáda mládeže Pk, basketbal ZŠ a 
SŠ, chlapci od 9 hod. ve sport. hale 
Sobota 6. prosince 
9. Skobácké putování, různé trasy, start 7-
10 hod. Pivnice U Skoby 
Sokol Kerhartice – VK Choceň A (volejbal, 
krajský přebor I.třídy, v 10 a 13 hod., 
sport.hala Na Dukle) 
Sobota 13. prosince 
TTC Ústí n.O. B – Lokomotiva Pardubice 
(II.liga ve stol.tenisu žen v 10:30 hod. 
v herně na Kopečku) 
TTC Ústí n.O. – Rtyně (III.liga ve 
stol.tenisu mužů v 15 hod. v herně na 
Kopečku) 
Neděle 14. prosince 
TTC Ústí n.O. – Jičín (III.liga ve stol.tenisu 
mužů v 10 hod. v herně na Kopečku) 
Sobota 3. ledna 2009 
36. běh do vrchu na Andrlův chlum, 
vzhledem k uzavření restaurace Mendrik 
bude místo startu upřesněno ve skříňce odd. 
atletiky a v denním tisku, start v 10 hod. 
 
 
Provoz na zimním stadionu 
 
Bruslení pro veřejnost 
Středa: 16:00 – 18:30 hodin 
Sobota: 13:30 – 16:00 hodin 
Neděle: 13:30 – 16:00 hodin 
 
Info: 608 553305, zs@tepvos.cz, 
www.tepvos.cz 
 
Cvičební hodiny TJ Sokol 
 
Tělocvična Štěpnice 
Rodiče a děti: čt – 16-17, 17-18 hod., 
cvičitelka A. Kalousová 
Starší ženy: po.čt 19-20 hod., cvičitelka M. 
Biedermanová 
Tělocvična Gymnázia 
Ml. žákyně (1.-4.tř.): po,čt 17-18 hod., 
cvičitelky J.Soušková, K. Süsserová 
Ml. žáci (předškoláci-4.tř.):út,pá 17-18 
hod., cvičitel R.Sedlak 
St. žákyně (5.-9. tř.+ dorostenky): po,čt 18-
19 hod., cvičitelky P.Veselská, 
L.Červinková 
St. žáci (5.-9. tř.): út,pá 18-19 hod., cvičitel 
J.Plíva 
Ml. ženy: po, čt 20-21:15 hod., cvičitelka A. 
Chudá 
Věrná garda: po, čt 19-20 hod., cvičitelky 
V.Vebrová, A.Hrdličková 
Dorostenci+muži: út,pá 19-20:15 hod., 
cvičitel J.Vrégr 
Volejbal A: út,pá 20:15-21:45 hod., cvičitel 
J.Tomšů 
Volejbal B: st 20:15-21:45 hod., cvičitel 
R.Škarka 
Sálová kopaná+florbal: st 19-20:15 hod., 
cvičitelé V.Kolář, L.Chasák 

Historický šerm: ne 13-17 hod., cvičitelka 
L. Lehká 
Tělocvična ZŠ Bří Čapků 
Nohejbal: čt 20-21:30 hod., cvičitel 
P.Lustyk 
 
Novoroční výstup na Andrlův chlum 
 
KČT v Ústí nad Orlicí pořádá v neděli 1. 
ledna 2009 desátý ročník Novoročního 
výstupu na Andrlův chlum. Pořadatelé 
budou milovníky zimní přírody očekávat 
pod rozhlednou „Stříbrnou krasavicí“ od 
11:00 do 18:00 hodin. 
Pamětním diplomem budou odměněni 
pěšáci, cyklisté, jezdci na koních, lyžaři i 
mototuristé.   
 
Informační list 
Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí. 
Vydává Město Ústí nad Orlicí. Redaktorka 
Zuzana Pražáková. Adresa redakce: 
Sychrova 16,  tel.: 465 514 251, e-mail: 
prazako@muuo.cz, IČO: 279 676. 
Uzávěrka je každého 10. v měsíci. Číslo 
12/2008 vychází 24.11. 2008. Sazba JPG 
Ústí nad Orlicí. Tisk: Grantis, s.r.o., tel.: 
465 525741. 
ZDARMA                 MK ČR  E100 39 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


